

UYUŞMAZLIK MAHKEMESİ

CEZA BÖLÜMÜ

Esas No : 1982/442

Karar No : 1982/517

sıkıyönetim ilân ve faaliyetlerine ilişkin
bulunan suça ait davanın Askeri Yargı yerinde görülmesi gerektiği hk.

K A R A R

Davacı : K.H.

Sanık : Özcan Çeliksiz.

O L A Y : 9.7.1980 günü sanığın,yanındaki,henüz kimliği tesbit edilemeyen ve ele geçirilemeyen bir arkadaşı ile,bir gün önceden müşteki Hüseyin Savaş'a ait bir otomobil ile silahla gasp ettikten sonra geldikleri kumtura mağazasında tezgâhtar olarak çalışmakta olan Haluk Köylüoğlu'nu tabancaları ile ateş ederek öldürdükleri ve kaçarken jandarma tarafından açılan ateş sonucu sanık Özcan'ın ayağından yaralanarak yakalandığı ileri sürülerek,TEK.nun 497/1.,450/4. ve 6136 sayılı Yasa'nın 13. maddeleriyle cezalandırılması ile ilgili olarak İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığı'nca,hakkında kamu davası açılmıştır.

İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 3 Numaralı Askeri Mahkemesi,25.11.1981 gününde,1981/460-1098 sayı ile; atılı suçun sıkıyönetim ilân ve faaliyetleri ile ilişkili olmadığı ve sıkıyönetim askeri mahkemelerinin el koyduğu davalarla bağlantılı bulunmadığı,

İstanbul 3. Ağır Ceza Mahkemesi,26.3.1982 gününde,1982/26-110 sayı ile;ölenin CHP yanlısı ve sol görüşlü olarak bilinmesine,sanığın ise sağ görüşlü olduğunu belirtme noktasına göre suçun ideolojik amaçla işlendiği,

Gereçleriyle mahkemelerinin görevsiz olduğuna karar vermişlerdir

Böylece her iki mahkemenin kesinleşen görevsizlik kararları arasında 2247 sayılı Yasa'nın 14. maddesinde belirlenen olumsuz görev uyuşmazlığı doğmuştur.

İNCELEME VE GEREKÇE : Türk Ulusu adına yargı yetkisini kullanan Uyuşmazlık Mahkemesi Ceza Bölümü,Kenan Terzioğlu'nun Başkanlığı'nda,İsmail Oğuz,İsmet Ayer,Haluk Yardımcı,Yaşar Çiftçioğlu,Hasan Çelikkale ve Nail Yücel'in katılmalarıyla yaptığı 5.7.1982 günlü toplantıda,geçeci raportör hâkim İsmet Köker'in raporunu ile dosyadaki belgeler okunduktan,toplantıya Cumhuriyet Başsavcısı yerine katılan Yardımcı Durmuş Ganioglu ile Askeri Yargıtay Başsavcısı yerine katılan Yardımcı Güven Sökmen'in Askeri Yargı yerinin görevli olduğu yolundaki sözlü açıklamaları dinlendikten sonra gereği görüşülüp,düüştürüldü :

Sanığa atılı suç sıkıyönetim ilânından sonra işlenmiştir. Maktûlün babası mahkûme (Sıra No.110) oğlunun CHP.yi tuttuğunu ve kanaatine göre bu siyasi görüşü nedeniyle öldürüldüğünü ve Develi ÜGD. yöneticilerinin emir ve talimatı ile ve takip ettirilmek suretiyle öldürüldüğünü sandığını belirtmiştir.

Sanık Özcan Çeliksiz ilk ifadesinde (Sıra no 1) sağ görüşlü olduğunu belirtmiştir.

Elinde silahla ve yaralı durumda yakalanan sanık daha sonra herşeyi inkâr etmiştir.

Dosya içeriğine göre öldürme olayının gerçek nedenini belli eden hiçbir bulg ve kanıt mevcut değildir. Bu durumda maktûlün öldürülmesi için başka herhangi bir neden saptanamadığına göre, babasının beyanı da nazara alınarak ideolojik nedenle vurulduğu hakkında emare bulunduğundan suçun sıkıyönetim ilân ve faaliyetlerine ilişkin olarak işlenişini kabul etmek gerekir. Davanın Askeri Yargı yerinde görülmesi, bu nedenle İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 3 Numaralı Askeri Mahkemesi'nin görevsizlik kararının kaldırılmasına karar verilmesi gerekir.

SONUÇ : Anlaşmazlığın, niteliğine göre Askeri Yargı yekinde çözülmesi gerektiği ne, bu nedenle İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 3 Numaralı Askeri Mahkemesi'nin 25.11.1981 günlü, 1981/460-1098 sayılı görevsizlik kararının kaldırılmasına, 5.7.1982 gününde kesin olarak oybirliğiyle karar verildi.

Başkan

Kenan Terzioğlu

Üye

İsmail Oğuz

Üye

Y. İsmet Ayer

Üye

Haluk Yardımcı

Üye

Yaşar Çiftçioğlu

Üye

Hasan Çelikkale

Üye

Mail Yücel

D/E